Facta carta traditionis notum die X. Kalendas Julias, Era TCIII, 
rex Fredinandus in Legione et in Castella. 

Ego Munnio una cum uxor mea Odisenda, qui hanc cartula fieri 
iussimus, manus nostras sygnos inpressimus coram testes gg. 

Eximinus ^piscopus cf.~Vernaldus ^piscopus cf. rb.—Enneco 
abba cf. rb.—Dominicus abba cf. rb.—Didaco Albariz cf. rb.— 
Gundissalbo Albariz cf. rb.—Antolino Nuniz cf. rb.—Munnio Fre-
dinandiz cf. rb.— 

—Bec. fol. 84, col. 3; Berganza, I I , 434. 

CCCXVII 

20 de Febrero 971. 0 

D E B E R B E S G A 
In Del nomine.—Ego Belendo Gomiz placuit mici atque convenit, 

prona et spontanea mici accessit volumtas, ut pro remedio anime 
iu^9, ut evadam portas inferni, trado me ipsum in domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, atque Sanc-
t i Petri de Berbesca seu Endura abba regentem congregatio alma. 
In primis trado anima et corpus proprium; deinde omne facúltate 

1 Quintaniltabón, villa á pocos kilómeiros al N. de Briviesca, 
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mea que abeo in Berbesca, id est, térras, vineas, ortos, molinos, 
pumares, sic in Frasceno 1 quam et in Cameno 2, obes et bobes, 
raupa, tam mobile quam etiam et inmobile, ad integrum sit concea-
aum ab omni integritate post obitum meum. 

Si quis tamen aeu aliquis homo aut aliqua subrogata persona 
hanc meam tradictionem disrumpere voluerit, sit a Domino male-
dictus, amen; et ipsa hereditate dupplata; et a parte regis terre 
conferat X. libras áureas in cautis. 

Facta carta traditionis die notum X. Kalendas Marolas, 
Era TVIIII.a regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Garsea 
Fredinandez in Castella. 

Ego Belendo, qui hanc traditionem fieri volui, el relegendo audi-
vi , manu mea sygnum feci et testibus tradidi ad roborandum © . 

Domno Roderico Telliz hic—Nunnu Sarraciniz hic—Domno Quin-
tiia hic—Domno Lopon hic—Nunu Gromiz hic—Domno Garsea hic 

Inquirite alias cartas. 

—Bec. fol. 84, col. 4. 

CCCXVIII 

1 de Marzo 981. 

DE PONTE-CURBO 1 

In Dei nomine.—Ego Baselis una cum filiis meis Glundissalbo et 
Anderazo, nullius quogentis ymperio nec suadentis articulo set 
propria nobis accessit voluntas, et vendimus tibi domna Oneca, id 
est, molino in loco qui dicitur Foto 2, iusta alio molino de Pelagio; 
et in precium quantum inter nobis bene placuit id est, V I I I I . solidos 
et 11. ares. Et de ipso precio nicii remansit debitum; abeatis, tenea-
tis, vindicetis usque in seculum. 

Si quis aliquis homo ad inrumpendum venerit, in primis sit male-
dictus a Deo et a flde catholica separatus, amen; et ipso molino dup-
plato vel triplato; et ad dominus terre centum solidos in cauto pariet. 

1 Según la Escritura CGGXXIX, este pueblo más bien estaba en el alfoz de Oca. 
— 1 Cameno, lugar á corla distancia de Bríviesca, junto á la vía férrea.— 1 Pan-
corbo.— 1 Entre los lugares que seguían el fuero de Cerezo cuentan Pancorbo y 
un El Hoyo, que quizás sea al que alude pl texto. 
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Facta cartula vénditionis vel comparationis die notum Kalendas 
Maias, Era TXVIIII.a, rex Sancio 3 in regnis suis, et comité Garsea 
Fredinandiz in Castella. 

Ego Baselis una cum fillia meis, qui hanc cartula vénditionis fieri 
iussimus, manus proprie sygnos impressimus ^ , coram testi-
bus ad roborandum. 

Silbane testis.—Gomiz testia.—Jhoannes testis.—Abeiza testis.— 
Quintla testis.—Gundissalbo testia. 

Inquirite alias cartas ad delante. 

—Bec. fol. 85, col. 1. 

CCCXIX 

13 de Febrero 971. 0 

D E B E R B E S C A 

In Dei nomine.—Ego Galindus presbiter placuit miel atque 
convenit, nullius cogentia ymperio nec suadentia articulo set pro-
pria mici acceasit voluntas, ut tradere me ipaum in domum Sancto-
rum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, atque 
Sancti Petri de Berbesca, domno Sabastianua abba regente fratrum 
katerba. En primis trado anima et corpus proprium; deinde omni 
ganato meo et duas vincas in Berbesca ab omni integritate sit con-
cessum post obitum meum. 

Si quia tamen, aliquia homo, an ego aut germania vel subrinis 
aut aliqua subrogata persona, hanc meam traditionem disrumpere 
temptaverit, sit a Domino maledictus et a sanctis angelis eiua, 
amen; insuper a parte regia conferat CCC. solidos in cautis; et hec 
scripta firmitatem plenam abeat in sécula. 

Facta carta traditionis notum die Idus Februarias, Era TXI.a, 
regnante rex Ranimiro in Legione, et comité Garsea Fredinandi in 
Castella. 

Ego Galindo presbiter, qui hanc traditionem fieri volui et legendo 
^udivi, manu mea sygnum feci, coram testibua tradidi ad robo
randum. 

3 Debiera decir Ranimiro, 
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Didaco Scemenoz hic—Azenari hic—Scemeno Sarraciniz hic— 
Oriole testis.—Sarracmo_testis.—Fanne testis. 

Inquirite alias cartas ad delante. 

—Bec. fol. 85, col. 2. 

CCCXX 

22 de Abril 976. 

D E S A L I N A S 1 

In Del nomine.—Ego Sabitta una cum flliis meis, id est, Tellu, 
Anderazu, Donna, Arabra, Scemena; et vendimus vobis fratres de 
Karadigna áreas X I I I . in X I I I . solidos argenti; et de ipso precio 
nicil remansit debitura. 

Et si aliquis homo vos inquietare ausus fuerit, qualiter reddat 
ipsas áreas dupplatas vel triplatas; et a parte regíam terre infe-
rat C. solidos in cautis. 

Facta carta venditionis notum die X. Kalendas Maias, Era 
TXTIII.a, rex Ranimiro in Legione, et comité Garsea Fredinandiz 
in Castella. 

Ego Sabitta, una cum filiis meis, qui hanc venditionem fieri vo-
luimus, manus proprias sygnos inpressimus et tradimus, testibus ad 
roborandum ^ ^ ^ . 

Nunnu Maliz rb.—Tellu rb.—Obeco rb.—Scemeno cf.—Munnio 
cf.—Illurdo cf. 

—Bec fol. 85, col. 2. 

CCCXXI 

1 de Septiembre 940. 

DE SALINAS 

In Dei nomine.—Ego Tellu una cum uxor mea domna Hahilo, 
placuit nobis atque convenit, nullius cogentis imperio nec suadentis 
articulo set propia nobis accésit voluntas, ut traderemus tibi patri 

1 Salinas de Anana, Cf. Fuentes... páginas ig, 23, etc. 
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meo Graudesteus abba vel ad domum Sanctorum Apostolorum Petri 
et Pauli seu ibidem deservientum fratrum, oamia facúltate mea 
nostra que abemus in Aniana, id est, casa, et vice in molino 
tertia parte, et orto, et áreas X I I I . cum suo puteo erga áreas de 
Fredinando Gundissalboz comité; et in alio puteo octaba parte; et 
alium quodcumque ganare potuerimus sit traditum pro remedio 
animarum nostrarum ut exinde mercedem abeamus aput Deum; 
et si quis vos inquietare voluerit, an ego aut uxor mea vel germa-
nis aut aliquis ex potestatibus, in primis sit maledictum a Dominura, 
amen, et ipsa casa cum omnia sua dupplata vel triplata; et ad do-
minus terre reddat I I I I . libras aureis in cautis. 

Facta carta traditionis die notum Kalendas Septembris, Era 
DCGCCLXXVIII.a, regnante rex Ranimiro in Legione, et comité 
Fredinando Gundisalbiz in Castella. 

Ego Tellus et uxor mea, qui hanc cartula traditionis fleri volui-
mus, et relegendo cognovimus, manus proprie sygnos inpressimus, 
et tradimus testibusad roborandum. 

Obeco testis.—Garsea testis.—Armentarius testis.—Munnio tes-
tis.—Albaro testis.—Nunu testis-

Inquirite alias cartas ad delante. 

—Bec. fol. 85, col. 3; Berganza, I I , 381. 

CCCXXII 

25 de Octubre 913. 

DE CEREZO 

In nomine Domininostri Jhesu Christi.—Domnis sanctis atque glo-
riosis et post Deum nobis fortissimis, venerandis martiribus, corum 
reliquie condite requiescunt sanctorum Georgii et Sancti Jhoannis 
et Martyni ^piscopi, in suburbio quem ferunt Cerasio ubi et ipso 
monasterio fundatus fore dinoscitur. Ego adclines famulus vester 
Gundissalbo Telliz et uxor mea Flámula, licet primordia bonorum 
operum que Deo inspirante in mente gignitur, iustiti^ operibus depu-

Ceriw de Rio Tirón, cf. Fuentes.,. I I , p. 18. 
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tetur, tamen maiori cumulo portíori creseuntjin boto ampliori remu-
neratione expectatur in premio; digne igitur iam sue spei vota in do
mo célica mansionem multarum conlocat, quidomum sánete ̂ cclesi^ 
restaurant, ut in melius construere procurat. In primis concedimus 
vel confirmamus tibi domno Belasio abbati vel ómnibus fratribus, 
qui manent sub regiraine tuo, ipsa ^cclesia iam superius dicta pro 
sustentatione monacorum cum domibus, ortis, molinis, pratis vel suis 
productilibus aquis antiquia, ut in eternum possideatis; tamen hoc 
terminum censemus ad integrura, ut iure valeatis defenderé, de 
parte oriente ipsum agrum de Beila Rota, a parte que respicit ad 
oriente ipsa strata maiore, ad occidente plagam ad ipsas pennellas 
contra civitate, ipso prato testamus ad integrum pro remedio ani-
mabus nostris.